
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.693.825/0001-92CNPJ: (49) 3324-4203

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2024

25/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/05/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
1/2024

Registro de preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas, destinados
às premiações de eventos esportivos promovidos pela Fundação Municipal de Esportes
de Santa Cecília, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital
e em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: BRUNA ALVES DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Troféu com 64cm de altura, base redonda dourada, com 44 cm de

circunferência, 11 cm de altura, cone dourado, com um anel azul,
taça dourada, medindo 32 cm a partir das alças, acima
componente azul e tampa dourada, confeccionado em plástico
injetado poliestireno, estatueta intercambiável. - Troféu com 64cm
de altura, base redonda dourada, com 44 cm de circunferência, 11
cm de altura, cone dourado, com um anel azul, taça dourada,
medindo 32 cm a partir das alças, acima componente azul e tampa
dourada, confeccionado em plástico injetado poliestireno, estatueta
intercambiável.

30,000 UN 160,00 4.800,00

Marca: jebs
5 Troféu com 64 cm, de altura, base redonda vermelha, com 44 cm

de circunferência, 11 cm de altura, cone dourado, anel vermelho,
taça dourada com alças, com 32 cm de largura a partir das alças,
acima componente vermelho, estatueta intercambiável - Troféu
com 64 cm, de altura, base redonda vermelha, com 44 cm de
circunferência, 11 cm de altura, cone dourado, anel vermelho, taça
dourada com alças, com 32 cm de largura a partir das alças, acima
componente vermelho, estatueta intercambiável

30,000 UN 160,00 4.800,00

Marca: jebs
9 Estatueta Bola Futebol 13,5 cm - Estatueta Bola Futebol 13,5 cm 20,000 UN 39,00 780,00

Marca: jebs
10 Estatueta Goleiro GG  35 cm - Estatueta Goleiro GG  35 cm 30,000 UN 42,00 1.260,00

Marca: jebs
11 Estatueta Futebol GG 28 cm - Estatueta Futebol GG 28 cm 30,000 UN 42,00 1.260,00

Marca: jebs
12 Estatueta Vôlei 16 cm - Estatueta Vôlei 16 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs
13 Estatueta Bocha 14 cm - Estatueta Bocha 14 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Estatueta Baralho 13 cm - Estatueta Baralho 13 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs
15 Estatueta Dominó 12 cm - Estatueta Dominó 12 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs
16 Estatueta Disco liso 15 cm - Estatueta Disco liso 15 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs
17 Estatueta Placa 18x12 16 cm - Estatueta Placa 18x12 16 cm 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: jebs
18 Troféu com base de madeira na cor preta com 33 cm de largura,

acima uma bola de futebol dourada com 13,5cm e uma chuteira
grande dourada com 20 cm. - Troféu com base de madeira na cor
preta com 33 cm de largura, acima uma bola de futebol dourada
com 13,5cm e uma chuteira grande dourada com 20 cm.

30,000 UN 170,00 5.100,00

Marca: total mdf
Total do Participante: 20.880,00

Participante: PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME

1 Troféu com 85 cm de altura base rosa com 11 cm de altura, 17,5
de largura, 2513 – 78 cm de altura, base rosa com 9 cm de altura,
17,5 de largura, 2514 – 68 cm de altura, base rosa com 7 cm de
altura, 17,5 de largura, acima desta anel dourado com tubo rosa,
taça e tampa dourada com convexo no meio na cor rosa, com 27
cm de largura a partir das alças, Estatueta intercambiável.
Confeccionados em plástico injetado poliestireno. - Troféu com 85
cm de altura base rosa com 11 cm de altura, 17,5 de largura, 2513
– 78 cm de altura, base rosa com 9 cm de altura, 17,5 de largura,
2514 – 68 cm de altura, base rosa com 7 cm de altura, 17,5 de
largura, acima desta anel dourado com tubo rosa, taça e tampa
dourada com convexo no meio na cor rosa, com 27 cm de largura a
partir das alças, Estatueta intercambiável. Confeccionados em
plástico injetado poliestireno.

30,000 UN 500,00 15.000,00

Marca: propria
2 Troféu com 96 cm altura, base branca com 11 cm de altura 17,5

largura, 2501 – 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5
largura, 2502- 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura,
17,5 de largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas,
uma base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de
altura com 14 cm de largura, cone ouro, taça dourada com alças
com, com convexo branco no meio e tampa ouro, taça com 27 cm
de largura a partir das alças, estatueta intercambiável. - Troféu
com 96 cm altura, base branca com 11 cm de altura 17,5 largura,
2501 – 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5 largura,
2502- 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura, 17,5 de
largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas, uma
base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de altura
com 14 cm de largura, cone ouro, taça dourada com alças com,
com convexo branco no meio e tampa ouro, taça com 27 cm de
largura a partir das alças, estatueta intercambiável.

30,000 UN 600,00 18.000,00

Marca: propria
3 Troféu com 70cm de altura, base preta em polímero ira com 18,5

cm de largura, 11 cm de altura, 4 colunas douradas com
componentes, acima 1 base fina, 4 águias nas laterais, com coroa e
taça com tampa e Alças, com 14 cm de largura a partir das alças.
Componentes confeccionado em plástico injetado poliestireno,
estatueta intercambiável. - Troféu com 70cm de altura, base preta
em polímero ira com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, 4
colunas douradas com componentes, acima 1 base fina, 4 águias
nas laterais, com coroa e taça com tampa e Alças, com 14 cm de
largura a partir das alças. Componentes confeccionado em plástico
injetado poliestireno, estatueta intercambiável.

15,000 UN 798,00 11.970,00

Marca: propria
6 Troféu com 52cm, base de madeira na cor preta, com estatueta

intercambiável no meio, 4 colunas douradas, acima uma base com
4 águias no canto da base, uma taça dourada com tampa e alça,
com 18 cm de largura a partir das alças. - Troféu com 52cm, base

15,000 UN 288,50 4.327,50



Página: 3 / 4

de madeira na cor preta, com estatueta intercambiável no meio, 4
colunas douradas, acima uma base com 4 águias no canto da base,
uma taça dourada com tampa e alça, com 18 cm de largura a partir
das alças.
Marca: propria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Troféu com 53 cm de altura, base branca com 11 cm de altura,

10,5 cm de largura, 2531- 48 cm de altura, base branca com 9 cm
de altura, 10,5 cm de largura, 2532 – 42 cm de altura, base branca
com 6,5 cm de altura, 10,5 cm de largura, acima cone e taça com
alças medindo 17 cm de largura á partir das alças.Estatueta
intercambiável. Confeccionado em plástico injetado poliestireno. -
Troféu com 53 cm de altura, base branca com 11 cm de altura,
10,5 cm de largura, 2531- 48 cm de altura, base branca com 9 cm
de altura, 10,5 cm de largura, 2532 – 42 cm de altura, base branca
com 6,5 cm de altura, 10,5 cm de largura, acima cone e taça com
alças medindo 17 cm de largura á partir das alças.Estatueta
intercambiável. Confeccionado em plástico injetado poliestireno.

30,000 UN 299,90 8.997,00

Marca: propria
8 Troféu com 38cm, base preta redonda, acima da base dourado com

anel de cor vermelho. Tubo e coroa dourado com anel vermelho.
Estatueta intercambiável. Confeccionado em plástico injetado
poliestireno. - Troféu com 38cm, base preta redonda, acima da
base dourado com anel de cor vermelho. Tubo e coroa dourado
com anel vermelho. Estatueta intercambiável. Confeccionado em
plástico injetado poliestireno.

15,000 UN 179,90 2.698,50

Marca: propria
19 Medalha Lisa Simples Redonda para Personalizar fundida em liga

metálica de zamac, com o tamanho de 60 mm de diâmetro e
centro liso com 50 mm de diâmetro. Espessura máxima de 2,5 mm.
Medalha para Personalizar pode ser na cor dourada, prata ou
bronze. Suporte para fita com 3,2 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de - Medalha Lisa Simples Redonda para Personalizar
fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 60 mm de
diâmetro e centro liso com 50 mm de diâmetro. Espessura máxima
de 2,5 mm. Medalha para Personalizar pode ser na cor dourada,
prata ou bronze. Suporte para fita com 3,2 cm de largura. A
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de

500,000 UN 4,14 2.070,00

Marca: propria
20 Medalha Redonda Lisa fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 60 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha redonda uma coroa de louros em
alto relevo. Espessura máxima de 2,5 mm. Medalha pode ser na
cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha
ou verde-am - Medalha Redonda Lisa fundida em liga metálica de
zamac, com o tamanho de 60 mm de diâmetro e centro liso com 35
mm de diâmetro. Ao redor da medalha redonda uma coroa de
louros em alto relevo. Espessura máxima de 2,5 mm. Medalha
pode ser na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com
2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de
cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5
cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-
vermelha ou verde-am

500,000 UN 4,14 2.070,00

Marca: propria
21 Medalha para premiação de Futebol redonda fundida em liga

metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm de diâmetro. Com
figura de futebol em alto relevo no centro e com bodas com
detalhes. Espessura máxima de 4,2 mm. Medalha Futebol pode ser
na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de

500,000 UN 4,08 2.040,00



Página: 4 / 4

largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha
ou verde- - Medalha para premiação de Futebol redonda fundida
em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm de diâmetro.
Com figura de futebol em alto relevo no centro e com bodas com
detalhes. Espessura máxima de 4,2 mm. Medalha Futebol pode ser
na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha
ou verde-
Marca: propria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Medalha Personalizada em alto e baixo relevo, diâmetro de 5cm,

fundida em metal zamac com banho dourado brilhante, fita de
cetim bicolor.Todas devem acompanhar o adesivo e a arte descrita
pela FME. - Medalha Personalizada em alto e baixo relevo, diâmetro
de 5cm, fundida em metal zamac com banho dourado brilhante,
fita de cetim bicolor.Todas devem acompanhar o adesivo e a arte
descrita pela FME.

100,000 UN 4,23 423,00

Marca: propria
Total do Participante: 67.596,00

Participante: RMR GRAFICA LTDA

23 Medalha feita em acrílico transparente ou preto de 3mm com corte
a laser. Tamanho de 78mm e centro de 50mm.Todas devem
acompanhar o adesivo e a arte descrita pela FME - Medalha feita
em acrílico transparente ou preto de 3mm com corte a laser.
Tamanho de 78mm e centro de 50mm.Todas devem acompanhar o
adesivo e a arte descrita pela FME

100,000 UN 4,11 411,00

Marca: RMR
Total do Participante: 411,00

Total Geral: 88.887,00

MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ESPORTES

11.001.27.812.0027.2043.3.3.90.00.00 R$ 132.887,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

20 de Maio de 2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


